Администрация

сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	26
	марта
	2018
	года
	          №
	07

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 18 сентября 2015 года № 40 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»

администрация сельского поселения «Трусово» постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 18 сентября 2015 года № 40 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»  следующие изменения:

1) В разделе II Административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
а) пункт 2.5. дополнить абзацем:

«При устном обращении - выдача выписки из похозяйственной книги, а также устное уведомление гражданина об отказе в предоставлении выписки осуществляется в этот же день в течение 15 минут, после поступления запроса.».

б) пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Для получения муниципальной услуги заявители подают в Орган устное или письменное заявление о предоставлении муниципальной услуги по рекомендуемой форме, приведенной в Приложении № 2 к настоящему административному регламенту.
          в) исключить из пункта 2.11. подпункт

- наличие в представленных документах недостоверной информации;
г) пункт 2.17. изложить в следующей редакции:

«2.17. Письменные заявление и прилагаемые к нему документы регистрируются под индивидуальным порядковым номером в журнале учета входящей документации в день их поступления.».
  «2.17.1. Если заявитель обратился за предоставлением муниципальной услуги лично в Орган, заявление и прилагаемые к нему документы регистрируются в день их поступления.».

  «2.17.2. При направлении документов через организацию почтовой связи, иную организацию, осуществляющую доставку корреспонденции, днем регистрации заявления является день получения письма Органом.».
 «2.17.3. При направлении документов через порталы государственных и муниципальных услуг (функций) днем получения заявления является день регистрации заявления на порталах государственных и муниципальных услуг (функций).».
2) В разделе III Административного регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том  числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных  центрах»:

а) пункт 3.2. дополнить абзацами:

«Критерием принятия решения о приеме документов является наличие запроса и прилагаемых к нему документов.».

«Способом фиксации результата административной процедуры является отметка в журнале входящей документации.».
  б) пункт 3.3. дополнить абзацами:

«Критерием принятия решения о предоставлении муниципальной услуги является соответствие заявления и прилагаемых к нему документов требованиям настоящего Административного регламента.».
«Способом фиксации результата административной процедуры является проставление руководителем Органа подписи и даты на документе, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.».

 в) пункт 3.4. дополнить абзацами:

«Критерием принятия решения является наличие подписанной выписки из похозяйственной книги либо мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги.».

«Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация Решения в журнале исходящей документации.».
3) В разделе V Административного регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»:

а)  пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, рассматриваются  непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, т. к. вышестоящий орган отсутствует.».

а)  пункт 5.12. изложить в следующей редакции:
«5.12. По результатам рассмотрения жалобы Орган принимает одно из следующих решений:».
б) пункт 5.14. изложить в следующей редакции:
 5.14.1. Исчерпывающий перечень оснований для оставления жалобы без ответа:
5.14.1. В случае если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.
5.14.2. Орган при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.
         5.14.3. В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего эксперта Н.И. Дуркину.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Трусово» и вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения   «Трусово»                              Е.М. Дуркина